

Forsikringselskabet Brandkassen G/S

CVR nr. - 25 47 62 12

Årsrapport

2011

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling

den / 2012

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3-4
Ledelsesberetning	5-6
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Femårsoversigt	14
Noter	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER**Selskabet**

Forsikringselskabet Brandkassen G/S
Smidstrupvej 36
4330 Hvalsø

CVR-nr.: 25 47 62 12
Hjemsted: Lejre kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Michael Engstøm

Bestyrelse

Gårdejer Bjørn Laugesen
Formand, Holbæk Invest A/S
Formand, MSL International Holding ApS
Formand, MSL Absorbent Products ApS
Gårdejer Tage Nørrekær Mortensen
Ingen yderligere tidlidshverv
Gårdejer Per Larsen
Ingen yderligere tidlidshverv
Martin Sibast Laugesen
Bestyrelsesmedlem, Holbæk Invest A/S
Direktør, MSL International Holding ApS
Direktør, MSL Absorbent Products ApS
Jens Erik Petersen
Ingen yderligere tidlidshverv

Revision

Theill Andersen, Statsautoriseret RevisionsPartnerselskab
Jorcks Passage, Opgang A, Postboks 2247
1019 København K.

Bankforbindelse

Nordea

LEDELSESBERETNING

Brandkassens aktivitetsområde er tegning af skadesforsikringer til almindelige husstande.

Årsregnskabet endte med et underskud på 583 t.kr., hvilket er som forventet.

Brandkassen har i årets løb udvidet sit kundeunderlag til 240 medlemmer.

Erstatningsudgifterne er på 119 t.kr., hvilket er meget tilfredsstillende.

Investeringsvirksomheden viser et overskud på 706 t.kr. svarende til en forrentning af den investerede kapital på 1,1 %, hvilket er rimeligt set i forhold til markedssituationen.

Brandkassen G/S ender således med en egenkapital på 63,6 mio. kr., hvilket er et meget solidt grundlag at drive forretningen på.

Erstatningsudgifterne er på 119 t.kr., hvilket er meget tilfredsstillende.

Der er fra balancedagen og til i dag ikke forhold, som forrykker årsregnskabet.

Selskabets væsentligste risici er investeringsrisikoen på selskabets beholdning af kapitalandele samt forsikringsrisikoen.

Selskabets egen risiko for forsikringsbegivenheder er afdækket med genforsikring med et selvbehold på 1.5 mio. kr. pr. forsikringsbegivenhed.

Den forventede udvikling i 2012 er en rolig udvikling i præmier og kapitalgrundlag.

Kapitalkrav og individuelt solvensbehov

Selskabet har pr. 31. december 2011 opgjort kapitalkravet til 1.688 t.kr. (31. december 2010 1.688 t.kr.) og det individuelle solvensbehov pr. 31. december 2011 til 1.688 t.kr. (31. december 2010 1.688 t.kr.)

Som følge af selskabets begrænsede størrelse og aktivitet samt en hurtig behandling af anmeldte skader er såvel kapitalkravet som det individuelle solvensbehov opgjort til minimumskapitalkravet på 1.688 t.kr. svarende til EU-direktiv krav på 0,225 mio. Euro.

LEDELSESBERETNING - fortsat

Resultatdisponering

Bestyrelsen foreslår overskud således:

Overført til reservefond

kr. -583.063

Følsomhedsoplysninger

Hændelse	Påvirkning af egenkapitalen, t.kr.
Rentestigning på 0,7 pct. Point	0
Rentefald på 0,7 pct. Point	0
Aktiekursfald på 12 pct.	-7.627
Ejendomsprisfald på 8 pct.	0
Valutarisiko (VaR 99,5)	-450
Tab på modparter på 8 pct.	0

I kolonnen "påvirkning af egenkapitalen" er anført den samlede effekt, som den pågældende hændelse vil have på egenkapitalen efter beregning af hændelsens samlede indvirkning på aktiver og forpligtelser.

Påvirkningen af de enkelte hændelser i skemaet beregnes ud fra en alt-andet-lige-betragtning ud fra den ultimobalance, der er oplyst i regnskabet. Det forudsættes, at de enkelte hændelser indtræder som øjeblikkelige begivenheder - og ikke over tid.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

FORSIKRINGSVIRKSOMHED	Note	2011 kr.	2010 t.kr.
Bruttopræmier		322.577	352
Ændring i bruttopræmiehensættelser		<u>9.623</u>	<u>6</u>
Præmieindtægter f.e.r.	1	<u>332.200</u>	<u>358</u>
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	2	<u>2.091</u>	<u>2</u>
Udbetalte erstatninger		-128.027	-368
Ændring i bruttoerstatningshensættelser		<u>9.475</u>	<u>12</u>
Erstatningsudgifter f.e.r.	3	<u>-118.552</u>	<u>-356</u>
Erhvervsomkostninger		0	-58
Administrationsomkostninger	4+10	<u>-2.255.006</u>	<u>-2.093</u>
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r.		<u>-2.255.006</u>	<u>-2.151</u>
FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT		<u>-2.039.267</u>	<u>-2.147</u>
Renter og udbytter m.v.	5	1.151.843	1.027
Kursreguleringer	6	224.863	15.904
Renteudgifter		-80.779	0
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	4+10	<u>-536.757</u>	<u>-784</u>
Investeringsafkast, i alt		<u>759.170</u>	<u>16.147</u>
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser		<u>-2.091</u>	<u>-2</u>
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente		<u>757.079</u>	<u>16.145</u>
Andre indtægter		<u>51.676</u>	<u>194</u>
RESULTAT FØR SKAT		-1.230.512	14.192
Skat af årets resultat	7	<u>647.449</u>	<u>-2.246</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-583.063</u></u>	<u><u>11.946</u></u>

TOTALINDKOMST

	<u>2011</u> <u>kr.</u>	<u>2010</u> <u>t.kr.</u>
Årets resultat	-583.063	11.946
Anden totalindkomst	<u>0</u>	<u>0</u>
SAMLET TOTALINDKOMST	<u><u>-583.063</u></u>	<u><u>11.946</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER

	Note	2011 kr.	2010 t.kr.
Kapitalandele		63.560.468	66.713
Obligationer		110.705	99
Andre finansielle investeringsaktiver i alt		<u>63.671.173</u>	<u>66.812</u>
INVESTERINGSAKTIVER I ALT		<u>63.671.173</u>	<u>66.812</u>
Tilgodehavende selskabsskat		100.953	0
Udskudt skatteaktiv		404.653	0
Andre tilgodehavender		131.622	20
TILGODEHAVENDER I ALT		<u>637.228</u>	<u>20</u>
Likvide beholdninger		<u>43.020</u>	<u>554</u>
AKTIVER I ALT		<u>64.351.421</u>	<u>67.386</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

PASSIVER

	Note	2011 kr.	2010 t.kr.
Garantikapital		2.500.000	2.500
Sikkerhedsfond		<u>61.075.141</u>	<u>61.658</u>
EGENKAPITAL I ALT	8	<u>63.575.141</u>	<u>64.158</u>
Præmiehensættelser		<u>108.057</u>	<u>118</u>
Erstatningshensættelser		<u>25.525</u>	<u>35</u>
HENSÆTTELSER TIL FORSIKRING- OG INVESTERINGS- KONTRAKTER I ALT		<u>133.582</u>	<u>153</u>
Skyldig selskabsskat		0	1.947
Anden gæld	9	<u>642.698</u>	<u>1.128</u>
Gæld i alt		<u>642.698</u>	<u>3.075</u>
PASSIVER I ALT		<u>64.351.421</u>	<u>67.386</u>
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	11		

FEMÅRSOVERSIGT

1.000 kr.	2011	2010	2009	2008	2007
Hovedtal					
Bruttopræmieindtægter	323	353	398	370	412
Bruttoerstatningsudgifter	-119	-356	-240	-118	-217
Forsikringsmæssige driftsudgifter	-2.255	-2.152	-2.358	-1.887	-2.002
Resultat af genforsikringsvirksomhed	0	0	0	64	52
Forsikringsteknisk resultat	-2.039	-2.147	-2.202	-1.638	-1.773
Investeringsafkast efter forsikrings- teknisk rente	757	16.150	13.613	-24.602	4.215
Årets resultat	-583	11.946	11.510	-23.551	3.388
Afløbsresultat	-19	37	22	38	1
Forsikringsmæssige hensættelser	134	153	185	178	281
Forsikringsmæssige aktiver	0	0	51	54	122
Egenkapital	63.575	64.158	52.212	40.702	64.252
Aktiver	64.351	67.386	53.406	41.239	68.191
Nøgletal					
Bruttoerstatningsprocenten	36,8%	101,0%	60,2%	31,9%	52,7%
Bruttomkostningsprocent	699,1%	610,3%	592,9%	510,0%	485,9%
Combined Ratio	735,8	711,2	658,9	561,0	564,2
Operating Ratio	726,8	703,2	646,6	545,0	551,1
Relativt afløbsresultat	-0,5	0,8	0,8	24,2	3,6
Egenkapital forrentning i pct.	-0,9%	20,5%	24,8%	-46,4%	5,8%
Solvensdækning	37,4	38,0	21,9	11,7	26,5

NOTER

1. Bruttopræmieindtægter geografisk fordelt

Præmieindtægter vedrører alene indbo- og ejendomsforsikring til private, dækkede i Danmark.

	<u>2011</u> kr.	<u>2010</u> t.kr.
2. Forsikringsteknisk rente f.e.r.		
Renteafkast af årets gennemsnitlige forsikringsmæssige hensættelser f.e.r. overført fra investeringsvirksomhed	<u>2.091</u>	<u>2</u>
3. Erstatninger		
Antal erstatninger	32	12
Gennemsnitserstatning for indtrufne skader	7.162	27
Erstatningsfrekvens (antal erstatninger pr. 100 policer)	13	5
4. Administrationsomkostninger		
Samlet honorar til generalforsamlingsvalgt revisionsvirksomhed for:		
Lovpligtig revision	38.900	37
Andre erklæringsopgaver	17.000	17
Skatterådgivning	0	0
Andre ydelser	<u>36.850</u>	<u>54</u>
	<u>92.750</u>	<u>108</u>
5. Renter og udbytter m.v.		
Renter	7.307	20
Udbytte af aktier	<u>1.144.536</u>	<u>1.007</u>
	<u>1.151.843</u>	<u>1.027</u>
6. Kursreguleringer		
Obligationer	12.005	5
Aktier	<u>212.858</u>	<u>15.899</u>
	<u>224.863</u>	<u>15.904</u>

NOTER

	<u>2011</u> <u>kr.</u>	<u>2010</u> <u>t.kr.</u>
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	-123.000	-2.217
Regulering af skat tidligere år	365.796	-29
Ændring af udskudt skat	<u>404.653</u>	<u>0</u>
	<u>647.449</u>	<u>-2.246</u>
 Den effektive skatteprocent kan opgøres således:		
Dansk skatteprocent	25	25
Permanente afvigelser	-3	0
Ikke indregnet udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>-9</u>
Effektiv skatteprocent	<u>22</u>	<u>16</u>
 8. Egenkapital		
Garantikapital	2.500.000	2.500
 Sikkerhedsfond:		
Sikkerhedsfond 1/1	61.658.204	49.712
Henlagt af årets resultat	<u>-583.063</u>	<u>11.946</u>
	<u>61.075.141</u>	<u>61.658</u>
 Egenkapital i alt	<u>63.575.141</u>	<u>64.158</u>
 Udskudt skatteaktiv	<u>-404.653</u>	<u>0</u>
Basiskapital	<u>63.170.488</u>	<u>64.158</u>
 Mindstebeløb for solvensmargin	<u>1.688.000</u>	<u>1.688</u>

NOTER

9. Anden gæld

A-skatter, AM-bidrag, feriepenge, ATP m.v.	42.661	46
Ferieforpligtelse, funktionærer	0	0
Andre skyldige omkostninger	246.386	407
Afsat honorar	353.651	675
	<u>642.698</u>	<u>1.128</u>

10. Personaleudgifter

I forsikringsmæssige driftomkostninger indgår følgende personaleudgifter:

Gager og lønninger	1.850.299	1.856
Pensionsbidrag	0	0
Andre sociale udgifter	0	0
Lønsumsafgift	121.826	209
	<u>1.972.125</u>	<u>2.065</u>
Vederlag til direktionen	<u>297.200</u>	<u>138</u>
Vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelsesvederlag	1.067.399	635
Vederlag for investeringsrådgivning (variabel)	53.651	676
Vederlag for investeringsrådgivning (fast)	495.700	495
Vederlag til bestyrelsen i alt	<u>1.616.750</u>	<u>1.806</u>

Det gennemsnitlige antal hetidsbeskæftigede har i 2011 udgjort 2 og er uændret i forhold til 2010.
Antal personer i bestyrelsen udgør 5 og antal personer i direktionen udgør 1.

11. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Der er registeret aktiver til dækning af de forsikringsmæssige hensættelser på 63.714 t.kr. (2010: 67.366 t.kr.).

Selskabet har ingen garantier og øvrige sikkerhedsstillelser over for tredjemand.